1

令和 2年 1月 31日

日本体力医学会北陸地方会 会員 各位

第 32 回日本体力医学会北陸地方会大会のご案内（第 1報）

 寒冷の候、会員の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、第 32回日本体力医学会北陸地方会を下記の日程で開催いたします。今回は研

究発表に加え、一般向けの公開講演を企画しました。世界に先駆けて超高齢化社会を迎え

た我が国では介護が喫緊の課題であり、最近では、要介護の予防としてフレイル（虚弱）

対策が講じられています。その中で運動が重要視され地域高齢者への運動普及推進活動の

取り組みが進んでおります。このことを踏まえ、公開講演テーマのキーワードを「フレイ

ル」、「健康」、「運動」としました。

学会員のみならず、市民の皆様にもお声かけ・宣伝していただき、できるだけ多くの方々

に奮ってご参加いただければ幸いと存じます。

何卒、よろしくお願い申し上げます。

                            大会長 平 井 一 芳

                            福井県立大学看護福祉学部

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

－ 記 －

 開催日：   令和 2年 6月 7日（日）

会場：    福井県立大学  講堂  3F多目的ホール

        （〒910-1195 福井県吉田郡永平寺町松岡兼定島 4-1-1）

プログラム（予定）※プログラムの詳細は第 2報でお知らせします。

    10:00〜11:00  理事会

    11:10〜11:40  総会（学会員の方の参加をお願いします）

    11:50〜13:00  懇親会（参加者（学会員や発表者）の方に軽食をご用意いたします）

    13:10～14:10   一般公開講演

           テーマ：「健康に長生きするためのコツとは？

～フレイル予防のための運動習慣の重要性～」

           演 者： 荒井 秀典 先生

（国立研究開発法人 国立長寿医療研究センター 理事長）

14:20～16:20   研究発表（口頭発表）

 2

参加・発表申込期間

：令和 2年 2月 17日（月）～ 令和 2年 4月 24日（金）

 ※参加のみの方は大会当日参加の受付も行います。

 注）準備の都合上、事前の参加申込にご協力ください。

参加費：無料（発表者も無料）

参加・発表申込方法

：同封の第 32 回日本体力医学会北陸地方会大会参加・発表申込書にご記入いただき、本

大会事務局宛にご郵送、または FAX にて提出してください。電子版（Microsoft Word

ファイル）で申込みをご希望される方は、本大会事務局 e-メールアドレス宛にご請求

ください。

予稿集用原稿提出（発表者）

：発表者は予稿集用原稿（※次頁の体力科学掲載原稿の作成要領に準拠）を作成し、電子

版（Microsoft Word ファイル）を本大会事務局 e-メールアドレス宛に添付ファイルと

して提出してください。

※原稿提出締め切りは令和 2年 4月 24日（金）とさせていただきます。

   大会事務局

    〒910-1195

    福井県吉田郡永平寺町松岡兼定島 4-1-1

福井県立大学看護福祉学部看護福祉学科（平井研究室 N460）
     TEL：0776-61-6000（内線：4460）FAX：0776-61-6016
     e-mail：thirai@fpu.ac.jp

 3

 発表方法

1．発表時間は 15分（発表 10分、質疑応答 5分）です。

2．発表形式は液晶プロジェクター（PC, Microsoft PowerPointによる）とします。その

他の機材等の使用をご希望の方は大会事務局にご相談ください。発表者は Microsoft

PowerPointによる発表用ファイルを作成し、USBメモリースティックなどの保存媒体

に入れて当日の受付に提出して下さい。発表の際のノートパソコンは大会事務局で用

意いたしますが、ご自身のノートパソコンをご使用いただいても結構です。（Macをご

使用の場合は変換コネクターをご持参願います）

3．「受付」では、発表ファイルの試写と、大会事務局で用意したノートパソコン（OS:

Windows）への保存ができます。

4．機器操作は発表者が行って下さい。

発表内容の「体力科学」への掲載について

：参加・発表申込書の所定の欄に掲載希望有無をご記入くだい。

※掲載料 日本体力医学会正会員：無料

非会員：3,000円（当日、「受付」にてお支払いください）

【体力科学掲載原稿の作成要領】（下図参照）

 1.  文字数 900字（演題から本文までの総文字数）、25字×36行を厳守する。

2. 体裁は 2段組で、右段は余白とする。

3． 演題名、発表者氏名・共同研究者氏名、所属名を和文で明記する。

－明記順－

和文演題名

和文発表者名, 和文共同研究者名

和文所属名

本文                            36行

25字

※共同研究者名を明記する場合は、発表者名を含め、所属名と共に上付き数字を記す。

学会参加証明書の発行について

 ：ご希望の方は「受付」でお申し出ください。

余   白